
県 税 計
(単位：円・％)

現 46,356,979,654 45,843,999,384 2,631,149 510,349,121 99.3 98.9
個　　人 繰 1,665,760,106 547,677,160 121,378,824 996,704,122 89.5 32.9

県 計 48,022,739,760 46,391,676,544 124,009,973 1,507,053,243 98.9 96.6
現 6,746,487,900 6,743,679,213 191,067 2,617,620 104.8 99.9

法　　人 繰 6,915,009 2,129,967 1,621,065 3,163,977 74.4 30.8
計 6,753,402,909 6,745,809,180 1,812,132 5,781,597 104.7 99.9

民 現 760,770,960 760,770,960 93.3 100.0
利 子 割 繰

計 760,770,960 760,770,960 93.3 100.0
現 53,864,238,514 53,348,449,557 2,822,216 512,966,741 99.8 99.0

税 計 繰 1,672,675,115 549,807,127 122,999,889 999,868,099 89.4 32.9
計 55,536,913,629 53,898,256,684 125,822,105 1,512,834,840 99.5 97.0
現 1,569,599,000 1,543,739,524 15,818,600 10,040,876 102.8 98.4

事 個　　人 繰 24,367,250 6,829,544 5,055,516 12,482,190 85.3 28.0
計 1,593,966,250 1,550,569,068 20,874,116 22,523,066 102.5 97.3
現 37,307,499,600 37,303,027,043 72,000 4,400,557 103.0 99.9

業 法　　人 繰 10,837,686 5,525,666 2,672,618 2,639,402 123.3 51.0
計 37,318,337,286 37,308,552,709 2,744,618 7,039,959 103.0 99.9
現 38,877,098,600 38,846,766,567 15,890,600 14,441,433 103.0 99.9

税 計 繰 35,204,936 12,355,210 7,728,134 15,121,592 94.2 35.1
計 38,912,303,536 38,859,121,777 23,618,734 29,563,025 103.0 99.9

地消 　譲　渡　割 現 24,679,106,903 24,679,106,903 87.7 100.0
方費 　貨　物　割 現 22,579,091,683 22,579,091,683 109.2 100.0
　税 計 47,258,198,586 47,258,198,586 96.8 100.0

現 2,904,370,600 2,886,771,351 17,599,249 102.5 99.4
　 不動産取得税 繰 22,236,590 11,169,099 4,807,600 6,259,891 81.3 50.2

計 2,926,607,190 2,897,940,450 4,807,600 23,859,140 102.3 99.0
現 1,427,510,513 1,427,510,513 98.4 100.0

　県 た ば こ 税 繰
計 1,427,510,513 1,427,510,513 98.4 100.0
現 456,632,525 456,632,525 91.3 100.0

　ゴルフ場利用税 繰
計 456,632,525 456,632,525 91.3 100.0
現 17,893,273,400 17,876,102,405 923,000 16,247,995 100.9 99.9

　自　動　車　税 繰 60,231,308 17,546,219 12,753,053 29,932,036 77.3 29.1
計 17,953,504,708 17,893,648,624 13,676,053 46,180,031 100.8 99.7
現 9,128,100 9,128,100 99.9 100.0

　鉱　　区　　税 繰
計 9,128,100 9,128,100 99.9 100.0

　固 定 資 産 税 現
現 2,254,676,800 2,254,676,800 104.9 100.0

　 自動車取得税 繰
計 2,254,676,800 2,254,676,800 104.9 100.0
現 13,838,129,664 13,567,829,027 270,300,637 100.7 98.0

　軽 油 引 取 税 繰 304,668,534 304,668,534 103.9 100.0
計 14,142,798,198 13,872,497,561 270,300,637 100.7 98.1

　狩　　猟　　税 現 11,950,800 11,950,800 88.2 100.0
現 241,412,212 241,412,212 110.8 100.0

　　産業廃棄物税 繰
計 241,412,212 241,412,212 109.4 100.0

　 旧 法 に よ る 税
現

 料理飲食等消費税 繰
計
現

　特別地方消費税 繰
計
現

　軽 油 引 取 税 繰
計
現 179,036,620,314 178,185,428,443 19,635,816 831,556,055 99.9 99.5

　県　　税　　計 繰 2,095,016,483 895,546,189 148,288,676 1,051,181,618 90.7 42.7
計 181,131,636,797 179,080,974,632 167,924,492 1,882,737,673 99.8 98.9

　 前　　 年　　 度 181,501,000,664 179,238,192,455 155,069,175 2,107,739,034 102.7 98.8

２　平成30年度県税決算見込額

　 税　　　　　　目 調　 定　 額 収　 入　 額 不納欠損額 未 収 入 額 調定伸率 徴収率



　（単位：千円・％）

平成２９年度 平成３０年度 平成３０年度 平成３０年度

決　算　額 当初予算額 最終予算額 決　算　額 伸　率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｄ／Ａ

県 個　　人 46,764,808 46,525,139 46,179,873 46,391,677 211,804 99.2

民 法　　人 6,439,658 6,271,113 6,696,943 6,745,809 48,866 104.8

税 利 子 割 815,753 726,000 773,000 760,771 　△ 12,229 93.3

計 54,020,219 53,522,252 53,649,816 53,898,257 248,441 99.8

事 個　　人 1,525,146 1,560,220 1,535,310 1,550,569 15,259 101.7

業 法　　人 36,218,193 35,408,288 36,781,293 37,308,553 527,260 103.0

税 計 37,743,339 36,968,508 38,316,603 38,859,122 542,519 103.0

　地 方 消 費 税 48,828,442 47,425,000 47,133,000 47,258,199 125,199 96.8

　 不動産取得税 2,824,646 2,453,545 2,805,124 2,897,940 92,816 102.6

　県 た ば こ 税 1,450,230 1,446,000 1,428,000 1,427,510 　△ 490 98.4

　ゴルフ場利用税 499,999 491,000 445,000 456,632 11,632 91.3

　自　動　車　税 17,744,896 17,875,624 17,892,514 17,893,649 1,135 100.8

　鉱　　区　　税 9,139 9,000 9,000 9,128 128 99.9

　固 定 資 産 税

　 自動車取得税 2,149,942 1,737,000 2,218,000 2,254,677 36,677 104.9

　軽 油 引 取 税 13,733,185 13,635,958 13,693,969 13,872,498 178,529 101.0

　狩　　猟　　税 13,547 13,000 11,000 11,951 951 88.2

  産業廃棄物税 220,608 202,000 227,000 241,412 14,412 109.4

　 旧 法 に よ る 税

 料理飲食等消費税

　特別地方消費税 0

　軽 油 引 取 税 0

　県　　税　　計 179,238,192 175,778,887 177,829,026 179,080,975 1,251,949 99.9

税　　　目 増　　減
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